در

(9) نه بخش

تألیف

جناب میرزا اسدالله فاضل مازندرانی

لَهُ دَعْوَةُ الْحَقِّ وَالَّذِينَ يَدْعُونَ مِنْ دُونِهِ لَا يَسْتَجِيبُونَ لَهُمْ بِشَيْءٍ

## در باره مؤلف کتاب

جناب فاضل مازندرانی که نام وی اسدالله و فرزند میرزا محمود تاجر شیخی بارفروشی (زبان دان، خطاط و نویسنده) بود و در تاریخ 1298 هجری قمری (1880 میلادی) در شهر بابل (بارفروش سابق) مازندران تولد یافت. تحصیلات مقدماتی و تکمیلی ایشان در همان شهر انجام گرفت. در آغاز جوانی از فضلاء برجسته ای چون شیخ اسمعیل ابن الحداد از دانشمندان شیخی مازندران استفادۀ نمود و از همان اوقات از علماء بزرگ زمان خویش بشمار رفت و در غالب معارف عصر چون فقه، اصول، کلام، فلسفه، تاریخ، ادب فارسی و عربی و منطق تبحر یافت.

(امرو خلق جلد 1- صفحه م 16)

2 - لوح حضرت عبدالبهاء باعزاز ابادی امرالله جناب ری ویلهلم ( Roy Wilhelm ) مندرج درنشریه ( Star of the West ) نجم باختر مجلد یازدهم ، 1921-1922 میلادی- صفحه 257.

3 - استخراج از لوح مبارک مورخه 8 شهرالرحمة 100 بدیع مطابق 1 جولای 1943 میلادی خطاب به محفل روحانی ملی ایران - فرمودند بنویس، طبع یک جلد از کتاب تاریخ جناب فاضل و استدلالیه جناب ارجمند که مباشرت بان نمودند جانز مابقی باید توقیف گردد و طبع کتب و رسائل بالمره ممنوع زیرا مخالف اوامر حکومت است. ( صفحه 478 از مجموعه توافیق مبارک حضرت ولی امرالله خطاب به محفل ملی ایران)

بعرصه شهود آید و جهان مذک را از حیث صورت و معنی باحسن ظهور اعلی و بهاء بیاراید و حادثه لا الی بما؟؟ (14) اشاره بظاهر و صورت و حادثه

ثانیه را اشاره بروح و معنی مدنیت آتیه گرفتند تا چنانکه در بخش لاحق مفصلاً مینگاریم بسال 1233 هجری قمری مطابق 1817 میلادی، (سال) میلاد جمال اقدس ابهئ و بسال 1235 هجری قمری مطابق سال 1819 میلادی، میلاد حضرت باب اعلی و نقطه اولی واقع شد و فجر مواعید و انتظارات مذکوره بردمید و تقریباً در سال قبل از میلاد ابهئ ایام قهاریت بوناپارت ناپلئون منقضی گشت. و در سال میلاد لوئیز هیجدهم بر کرسی سلطنت فرانسه جلوس داشت و در انگلستان ژرژ (جرج) سوم سلطنت مینمود و در مملکت روسیه ایام سلطنت الکساندر اول بود و در امریکای شمالی بدو سالی قبل از آن آخرین محاربه با انگلیس وقوع یافت.

<sup>11</sup> - 1- یأتی علی الناس زمان همتهم بطونهم، و شرفهم متاعهم، و قبلتهم نساؤهم، و دینهم دارهم و دنانیرهم، أولئك شرار الخلق لا خلاق لهم عند الله. (کنز الأمل (ألمتقی الهندی) - مجلد 11- صفحه 102- حدیث شماره 31186- طبع بیروت- موسسات الرسالۃ 1409 هجری مطابق 1989 میلادی ( از احادیث معتبر سنی و شیعه از قول حضرت علی (ع)

2- یأتی علی الناس زمان بطونهم آهنتهم، و نساؤهم قبلتهم، و دنانیرهم دینهم، و شرفهم متاعهم، لا یبقی من الإیمان إلا اسمه، و لا من الإسلام إلا رسمه، و لا من القرآن إلا درسه، مساجدهم معمورة من البناء و قلوبهم خراب من الهدی، علماؤهم شرّ الخلق علی وجه الأرض... (و در بحار الانوار مجلسی مجلد 22- صفحه 453 حدیث شماره 11- طبع موسسة الوفا 1403 هجری مطابق 1983 میلادی- از احادیث معتبر سنی و شیعه از قول حضرت محمد ص )
3- یرج فی آخر الزمان قوم رؤساء جهالا یفتون الناس فیضلون و یضلون. (کنز الأمل (ألمتقی الهندی) - مجلد 10- صفحه 207- حدیث شماره 29092 -) ( از احادیث معتبر سنی و شیعه از قول حضرت محمد ص )

<sup>12</sup> - یأتی علی الناس زمان یكون عامتهم یقرؤون القرآن و یجتهدون فی العبادۃ و یشغلون بأهل البدع یشركون من حیث لا یعلمون یاخذون علی قرائتهم و علمهم الرزق یاكلون الدنیا بالدین، و هم أتباع الدجال الأعور. (کنز الأمل (ألمتقی الهندی) - مجلد 10- صفحه 207- حدیث شماره 29093 - طبع بیروت- موسسات الرسالۃ 1409 هجری مطابق 1989 میلادی ( از احادیث معتبر سنی و شیعه از قول حضرت محمد ص ) و در دعا الکلام و اهله ( الانصاری هروی ) تالیف و تصحیح عبدالرحمن عبدالعزیز الشبل صفحه 88، 89 حدیث شماره 66- طبع مدینه - مکتبة العلوم و الحکم 1418 هجری مطابق 1998 میلادی

يأكل النار الحطب أيا و إن النار مثنوى لهم و بنس للظالمين منزلاً<sup>13</sup> " و " سيأتي على امتي زمان لا يبقى من الإسلام إلا اسمه و لا من القرآن إلا رسمه يدعون بالإيمان و هم بعد الناس عند فقها ذلك الزمان شرفها تحت ظلّ السّماء منهم خرجت الفتنة و اليهم تعود<sup>14</sup> " قال أبو

" فلأبکین علی الحسین \*\*\* بعولة وعلی الحسن وعلی ابن عاتکه الذی \*

\* أثووه لیس بذی کفن ترکوا بفتح غدوة \*\*\* فی غیر منزلة الوطن."

منبع : ابوالفرج اصفهانی ( تاریخ وفات 356 هجری قمری مطابق 967 میلادی ) - مقاتیل الطالبین ، دار الطبع نجف ، از منشورات المكتب الحیدریه ، طبع 1965 میلادی ، صفحه 305.

مذاهب قویه اسلام در ایران و غیرها به نوع اقلیت تامه و کتمان و تقیه زیست و گاهی که برخی از معتقدین این عقیده از طبقه امرا و علما برخاست قدرت و شهرت حاصل کردند و نیز اولاد زید مذکور

حديث مفضل بن عمر، يكي از اصحاب امام جعفر الصادق، حديث مفصلي است كه از حضرت امام جعفر الصادق عليه السلام روايت شده و داراي علامات ظهور قائم آل محمد صلوات الله عليهما است. براي اطلاعات بيشتري به كتاب قاموس ايقان تأليف فاضل جليل جناب اشراق خاوري مراجعه فرمائيد.

منبع: العلامة المجلسي الله يرحمه، بحار الأنوار، دار إحياء التراث العربي - بيروت - لبنان، ١٤٠٣ هجري مطابق ١٩٨٣ ميلادي، جلد ٥٣، ص. ٣٨-١.

46 - اصل حديث اين است:

السلام عليك يا داعي الله، ورباني آياته، السلام عليك يا باب الله وديان دينه، السلام عليك يا خليفة الله وناصر حقه، السلام عليك يا حجة الله و دليل ارادته، السلام عليك يا تالي كتاب الله وترجمانه،

منبع: العلامة المجلسي الله يرحمه، بحار الأنوار، دار إحياء التراث العربي - بيروت - لبنان، ١٤٠٣ هجري مطابق ١٩٨٣ ميلادي، جلد ٥٣، ص. ١٧١ .

## فتحعلی شاه

فتحعلی شاه دومین پادشاه از سلسله قاجاریه بسال 1183 تولد یافت و بسال 1312 مطابق سال 1791 میلادی در طهران بتخت سلطنت نشست و عاقبت بسال 1250 هجری قمری مطابق 1834 میلادی در اصفهان وفات نمود پادشاهی متمول و متجمل و متمسک بعقیدت اشعرائتی عشریه و پیرو فقها و محب علم و فضل و شعر بود و در ایامش مملکت ایران پس از انقلابات و فتوری که سابقاً دید اینست و استقرار حاصل کرد و شاه سنین عمر بمسرت و خوشی گذراند و با زوجات و منقطعات و اماء کثیره بیامیخت و